
Piliscsaba Nagyközség Önkormányzatának 
20/2010.(VI.4.) számú rendelete 

a Nemzeti Összetartozás Napján történő helyi megemlékezésről 
 
 

Piliscsaba Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Nemzeti Összetartozás 
melletti tanúságtételről szóló 2010. évi  XLV. törvény, a Magyar Köztársaság nemzeti 
jelképeinek és a Magyar Köztársaságra utaló elnevezésnek használatáról szóló 1995. évi 
LXXXIII. törvény 11. § (2) és 21. § (3) bekezdésben kapott felhatalmazás, valamint a helyi 
önkormányzatokról szóló – többszörösen módosított – 1990. évi LXV. törvény 16. § (1) 
bekezdése alapján a következő rendeletet alkotja. 
 

1. § 
 

A rendelet célja, hogy rendelkezzen - az Országgyűlés által a 2010. évi …… törvénnyel a 
Nemzeti Összetartozás Napjává nyilvánított - június 4. napján rendszeres és méltó módon 
történő megemlékezés megrendezéséről Piliscsaba Nagyközségben. 
 

2. § 
 

A rendelet hatálya Piliscsaba Nagyközség közigazgatási területén kiterjed minden 
önkormányzati fenntartású közintézményre, középületre és közterületre. 

 
3.§ 

 
Piliscsaba Nagyközség Önkormányzata felelősséget érezvén azért, hogy a településen élő 
magyarság körében a jövőben ne halványodjon a magyar nemzet legnagyobb történelmi 
tragédiájának emlékezete, hogy fennmaradjon és erősödjön az egységes magyar nemzet 
tudata, valamint hogy nemzeti öntudatából kiindulva a helyi magyarság tudatosan és 
folytonosan munkálkodjon a Nemzeti Összetartozás erősítésén, június 4. napját Piliscsaba 
Nagyközségben hivatalos emléknappá nyilvánítja, melyen minden évben a történelmi 
eseményhez méltó rendezvényeken kell megemlékezéseket tartani. 

 
4. § 

 
Az emlékezés megrendezésének feladatait minden évben Piliscsaba Nagyközség 
Önkormányzata látja el a fenntartásában működő intézmények, valamint a rendezvényen 
részt venni szándékozó társadalmi szervezetek bevonásával. 
A megemlékezésre minden esetben meg kell hívni a helyi nemzeti kisebbségi közösségeket. 
 

5. § 
 

A megemlékezés napjára valamennyi piliscsabai középületen és a közterületeken el kell 
helyezni a Magyar Köztársaság zászlaját vagy lobogóját, illetve Piliscsaba Nagyközség 
zászlaját. Az önkormányzat hivatala előtt a megemlékezés napján félárbocra kell engedni a 
Magyar Köztársaság és Piliscsaba Nagyközség lobogóit és erre az időre fekete lobogót kell 
felvonni. 
 

6. § 
 



A magyar nemzeti lobogó és zászló beszerzéséről a középület tulajdonosa, illetve az 
intézmény vezetője gondoskodik. 
A méltó megemlékezés érdekében a zászlók kitűzésekor vagy a lobogók kihelyezésekor 
tiszta, jó állapotban lévő zászlókat és lobogókat kell használni. 
 

7.§ 
 
A magyar nemzethez, valamint Piliscsaba Nagyközség polgárainak közösségéhez való 
tartozás jelképeként magánszemélyek, jogi személyek, jogi személyiséggel nem rendelkező 
szervezetek, helyi civil szervezetek és ingatlantulajdonosok is kitűzhetik a magyar nemzeti 
zászlót, illetve fellobogózhatják ingatlanukat. A zászló és lobogó beszerzéséről és 
kihelyezéséről az ingatlantulajdonosok gondoskodnak. 

8. § 
 
Erendelet az Európai Parlament és Tanács 2006/123/EK irányelvének megfelelő 

szabályozást tartalmaz. 

 
9. § 

 
E rendelet 2010. június 4. napján lép hatályba. 
 
 
Piliscsaba, 2010. június  4. 
 
 
 
 Dr. Solti Gábor Petrin László 
 polgármester jegyző 
 
 
 
 


